
 

  

Cosmotron Bohemia, s.r.o. 
Pančava 415/11, Hodonín, 695 01 

 +420 518 326 524 IČ: 25518453 OR vedený Krajským soudem 
 firma@cosmotron.cz DIČ: CZ25518453 v Brně, oddíl C, vložka 28794 

 

Kupní smlouva 
č. prodávajícího CBR02206 

č. kupujícího  206/00069892/2022 

 

 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jako „Občanský zákoník“). 
 
 

 
I. Smluvní strany 

 

Prodávající        Cosmotron Bohemia, s.r.o. 

Pančava 415/11 
695 01 Hodonín 
IČ: 25518453 
DIČ: CZ25518453 

Zapsán  v OR vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 28794 
Id datové schránky: xsmwrah 
Bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Hodonín, č.ú. 1753940237/0100 

Zastoupený:       Ing. Andrejčíkovou Nadeždou, PhD. 

 

 

Kupující Středočeská vědecká knihovna v Kladně, příspěvková organizace 

Gen. Klapálka 1641 

272 01 Kladno  
IČ: 00069892 
není plátce DPH 
Id datové schránky: xu9w62t 

Bankovní spojení: ČSOB, a. s. Kladno, č. ú. 274341910/0300 
Zastoupený: Ing. Tomášem Ondráškem, ředitelem 

 
  



 

  

Cosmotron Bohemia, s.r.o. 
Pančava 415/11, Hodonín, 695 01 

 +420 518 326 524 IČ: 25518453 OR vedený Krajským soudem 
 firma@cosmotron.cz DIČ: CZ25518453 v Brně, oddíl C, vložka 28794 

 

II. Předmět plnění 

 

Předmětem plnění je dodávka  následujícího zboží RFID: 

- 1 ks samoobslužný výpůjčkový automat na knihy, včetně licence SIP2 pro ARL, doprava, 
instalace 

- 43 500 ks RFID obdélníková etiketa 50x80mm 

- 6 000 ks RFID čtvercová etiketa 50x50mm 

- 3 000 ks RFID obdélníková etiketa 50x80mm transparentní 
 

Podrobné požadavky kupujícího na předmět plnění vycházejí ze zadávací dokumentace veřejné 
zakázky „Samoobslužný výpůjční automat na knihy a RFID etikety“. Technická specifikace je uvedena 
v příloze č.1 této smlouvy. 

 
III. Termín a místo plnění 

 

Termín plnění: Předpokládaná doba začátku plnění veřejné zakázky je 14 dní po doručení 
vyrozumění o výsledku hodnocení nabídek, uzavření smlouvy a vstoupení smlouvy v platnost. 

 
Místo plnění: Středočeská vědecká knihovna v Kladně, příspěvková organizace, Gen. Klapálka 1641, 

Kladno. 
 

IV. Cena předmětu plnění 

 

Cena celkem bez DPH:     678 675,00 Kč 

DPH:      142 521,75 Kč 
Cena celkem včetně DPH:   821 196,75 Kč 

 

Nabídková cena je cena nejvýše přípustná. Lze ji překročit jen tehdy, jestliže by došlo ke změně 
plnění předmětu veřejné zakázky v případech písemně odsouhlasených kupujícím. Rozpis ceny 
předmětu plnění je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. 
 

V. Předání a převzetí předmětu plnění 

 

1. Kupující potvrdí písemně prodávajícímu převzetí předmětu plnění. 
2. Kupující je povinen převzít předmět plnění i v případě, že se v průběhu předání objeví některé 

nepodstatné a ojedinělé vady, které však nebrání řádnému užívání předmětu plnění, zaváže-li se 
prodávající tyto vady odstranit v termínu schváleném oběma smluvními stranami.  

 



 

  

Cosmotron Bohemia, s.r.o. 
Pančava 415/11, Hodonín, 695 01 

 +420 518 326 524 IČ: 25518453 OR vedený Krajským soudem 
 firma@cosmotron.cz DIČ: CZ25518453 v Brně, oddíl C, vložka 28794 

 

 
VI. Platební podmínky 

 

1. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohu na předmět plnění. 
2. Po řádném předání a převzetí zboží vystaví prodávající kupujícímu fakturu s náležitostmi 

účetního dokladu. 
3. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Nebude-li faktura splňovat 

stanovené požadavky nebo bude vystavena předčasně, je kupující oprávněn fakturu vrátit. 
Účinky doručení faktury pro její splatnost v tomto případě nenastanou. 

 
 

VII. Smluvní pokuty 

 

Pro případ prodlení s úhradou řádně vystavené a splatné faktury uhradí kupující prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý kalendářní den. 
 
 

VIII. Záruční podmínky 

 

1. Prodávající poskytuje záruku, že předmět plnění bude po dobu 24 měsíců způsobilý pro použití 
k obvyklému účelu a že si zachová obvyklé vlastnosti. 

2. Záruční doba počíná běžet dnem potvrzení převzetí předmětu plnění kupujícím podle čl. V. 
odst. 2.  

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 

1. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde k zásahu vyšší moci, jejíž důsledky mají vliv 
zejména na dobu dodání či dohodnutou prodejní cenu, může mezi smluvními stranami dojít 
k dohodě o odpovídajících změnách smlouvy. Pokud se stranám dohody nepodaří dosáhnout, 

kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna v takovém případě od této smlouvy odstoupit. Vyšší 
moc znamená nepředvídanou výjimečnou situaci nebo událost, kterou nemohou smluvní strany 
ovlivnit a která brání kterékoli z nich v plnění jejích smluvních povinností, která není způsobena 
chybou nebo nedbalostí na jejich straně (nebo na straně jejich dodavatelů nebo zaměstnanců) 

a je i přes veškerou náležitou péči nepřekonatelná. Za vyšší moc se považují zejména vzpoury 
nebo civilní nepokoje, válečné operace, případy nouze na celostátní nebo místní úrovni, požáry, 
záplavy, extrémně nepříznivé počasí, blesky, exploze, sesuvy, epidemie.  

2. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu, musí být odsouhlaseny 

oběma smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí smlouvy. 
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž kupující obdrží jeden stejnopis a 

prodávající rovněž jeden stejnopis. 



 

  

Cosmotron Bohemia, s.r.o. 
Pančava 415/11, Hodonín, 695 01 

 +420 518 326 524 IČ: 25518453 OR vedený Krajským soudem 
 firma@cosmotron.cz DIČ: CZ25518453 v Brně, oddíl C, vložka 28794 

 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1  - Technická specifikace produktů a Příloha č. 2 - 

Rozpis ceny předmětu plnění. 
5. Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 1 a Příloha č. 2 jsou předmětem obchodního tajemství 

a nebudou zveřejněny. 
6. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám smysl a účel smlouvy, že tato odpovídá projevu jejich 
vůle a že k ní přistupují svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, 
aniž by považovaly byť i jediné ujednání za nesrozumitelné. Na důkaz toho ji podepisují. 

 

 
 
V Hodoníně dne ..........................  V Kladně dne ...................... 
 

..................................................                      ..................................................  
 
  



 

  

Cosmotron Bohemia, s.r.o. 
Pančava 415/11, Hodonín, 695 01 

 +420 518 326 524 IČ: 25518453 OR vedený Krajským soudem 
 firma@cosmotron.cz DIČ: CZ25518453 v Brně, oddíl C, vložka 28794 

 

Příloha č. 1 - Technická specifikace produktů  
 

 

RFID obdélníková etiketa 

 

 Podpora pro standardní datové modely 

 Určena pro knihy a časopisy 

 Záruka uchování dat od posledního načtení min. 10 let  

 Min. 100 000 zápisových cyklů 

 1024 bitů kapacita  paměti v čipu 

 Rozhraní plně v souladu se standardem ISO 15693 a ISO 18000-3, ISO 28560 

 Jedinečné sériové číslo čipu 

 Možnost potisku 

 AFI podpora a EAS podpora 

 

 

 

Rozměry   80 x 50 mm, tloušťka 0,4 mm 

Materiál   Papír, čip, hliníková anténa,  trvanlivé pH neutrální lepidlo 

Barva   Matná, neprůhledná s bílou úpravou 

Provozní frekvence  13.56 MHz 

Kapacita paměti  1024 bitů 

Počet cyklů zápisu  100 000 



 

  

Cosmotron Bohemia, s.r.o. 
Pančava 415/11, Hodonín, 695 01 

 +420 518 326 524 IČ: 25518453 OR vedený Krajským soudem 
 firma@cosmotron.cz DIČ: CZ25518453 v Brně, oddíl C, vložka 28794 

 

Pracovní teplota   -40°C  až 85 °C 

Skladovací teplota   18°C  až 26 °C (při rel. nekondenzující vlhkosti 50 +/-10%) 

Standardy   ISO 15693, ISO 18000-3, ISO 28560, CE, IS 10716, ISO 9706 

 

RFID etiketa čtvercová  

 

 Podpora pro standardní datové modely 

 Určena pro knihy a časopisy 

 Min. 1024 bitů kapacita  paměti v čipu 

 Rozhraní plně v souladu se standardem ISO 15693 a ISO 18000-3 

 Jedinečné sériové číslo čipu 

 Možnost potisku 

 AFI podpora a EAS podpora 

 

 

 

Rozměry   50 x 50 mm, tloušťka 0,4 mm 

Materiál   Papír, čip, hliníková anténa,  trvanlivé pH neutrální lepidlo 

Barva   Matná, neprůhledná s bílou úpravou 



 

  

Cosmotron Bohemia, s.r.o. 
Pančava 415/11, Hodonín, 695 01 

 +420 518 326 524 IČ: 25518453 OR vedený Krajským soudem 
 firma@cosmotron.cz DIČ: CZ25518453 v Brně, oddíl C, vložka 28794 

 

Provozní frekvence  13.56 MHz 

Kapacita paměti  min. 1024 bitů 

Počet cyklů zápisu  100 000 

Pracovní teplota   -40°C  až 85 °C 

Skladovací teplota   18°C  až 26 °C (při rel. nekondenzující vlhkosti 50 +/-10%) 

Standardy   ISO 15693, ISO 18000-3, ISO 28560, CE, IS 10716, ISO 9706 

 

RFID etiketa transparentní obdélníková 

 

 Podpora pro standardní datové modely 

 Určena pro knihy a časopisy 

 Min. 1024 bitů kapacita  paměti v čipu 

 Rozhraní plně v souladu se standardem ISO 15693 a ISO 18000-3 

 Jedinečné sériové číslo čipu 

 AFI podpora a EAS podpora 

 

 

 

 

Rozměry   81 x 49 mm, tloušťka 0,4 mm 

Materiál   Plast, čip, hliníková anténa,  trvanlivé pH neutrální lepidlo 

Barva   Průhledná 



 

  

Cosmotron Bohemia, s.r.o. 
Pančava 415/11, Hodonín, 695 01 

 +420 518 326 524 IČ: 25518453 OR vedený Krajským soudem 
 firma@cosmotron.cz DIČ: CZ25518453 v Brně, oddíl C, vložka 28794 

 

Provozní frekvence  13.56 MHz 

Kapacita paměti  min. 1024 bitů 

Počet cyklů zápisu  100 000 

Pracovní teplota   -40°C  až 85 °C 

Skladovací teplota   18°C  až 26 °C (při rel. nekondenzující vlhkosti 50 +/-10%) 

Standardy   ISO 15693, ISO 18000-3, ISO 28560, CE, IS 10716, ISO 9706 

 

Rezervační zařízení Remotelocker venkovní 

 

Zařízení slouží k samoobslužnému vyzvedávání např. rezervovaných knih čtenáři. Je uzpůsobeno k umístění  ve 

venkovním prostoru, odolné vůči nepříznivému počasí. 

 

- Systém je flexibilní a plně modulární, je možné jej rozšiřovat o další jednotky dle požadavků knihovny. 

- Každý modul obsahuje kombinace skříněk různých velikostí, včetně velkokapacitních boxů (lze umístit 

i několik dokumentů do jedné skříňky). 

- Jednoduché a intuitivní uživatelské rozhraní. 

- Připojení k používanému knihovnímu informačnímu systému přes standardní rozhraní (SIP2). 

- Připojení k datové síti přes LAN. 

- Elektronické zasílání stvrzenek. 

- Zabudované osvětlení stojanů pro noční použití. 

- Venkovní provedení pro široký pracovní rozsah teplot.  

- Integrovaná čtečka čtenářských průkazů i s čárovým kódem. 

- Aplikace pro řízení a vzdálenou správu zařízení a obsahu jednotlivých skříněk nainstalovaná na PC 

knihovny 

- Přístupnost zařízení pro zaměstnance knihovny, stav jednotlivých skříněk a jejich obsah lze sledovat a 

nastavovat 

- Identifikace dokumentů pomocí čárového kódu nebo RFID čipu před jejich vložením do schránky 

- Automatický zápis výpůjčky na účet čtenáře v knihovním systému při vyzvednutí ze skříňky 



 

  

Cosmotron Bohemia, s.r.o. 
Pančava 415/11, Hodonín, 695 01 

 +420 518 326 524 IČ: 25518453 OR vedený Krajským soudem 
 firma@cosmotron.cz DIČ: CZ25518453 v Brně, oddíl C, vložka 28794 

 

- Provoz v režimech pro pracovníky knihovny umožňující plnění a servis skříněk,  režim který čtenářům 

umožní vyzvednutí knih ze skříňky 

 

 

Remotelocker venkovní – příklad sestavy 

 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY: 

Rozměr jednotky : 2000 x 2000 x  635 mm  

Počet skříněk   : 39 



 

  

Cosmotron Bohemia, s.r.o. 
Pančava 415/11, Hodonín, 695 01 

 +420 518 326 524 IČ: 25518453 OR vedený Krajským soudem 
 firma@cosmotron.cz DIČ: CZ25518453 v Brně, oddíl C, vložka 28794 

 

Hmotnost   : 518 kg 

Ochrana  : IP54 (venkovní & vnitřní použití). 

Pracovní teplota : -30°C~54°C 

Relativní vlhkost : 10% až 80% RH 

Barva  : RAL 7030 (šedá) 

Materiál            : nerezová ocel 

Konektivita  : RJ45 

Napájení  : 240 V, pojistka 5A 

Obrazovka  : dotyková, 10.4”  

Stvrzenky  : elektronicky e-mailem 

Standardy  : ISO 15693, ISO 18000-3, CE, ADA/ DDA 

  



 

  

Cosmotron Bohemia, s.r.o. 
Pančava 415/11, Hodonín, 695 01 

 +420 518 326 524 IČ: 25518453 OR vedený Krajským soudem 
 firma@cosmotron.cz DIČ: CZ25518453 v Brně, oddíl C, vložka 28794 

 

Příloha č. 2 - Rozpis ceny předmětu plnění 

 

Produkty ks Cena celkem 

bez DPH (Kč) 

Sazba 

DPH % 

DPH 21% 

celkem  (Kč) 

Cena celkem 

s DPH  21 % 

(Kč) 

Samoobslužný výpůjčkový automat 

na knihy, včetně licence SIP2 pro 

ARL, doprava, instalace, zaškolení 

1 474 000,00 21 99 540,00 573 540,00 

RFID obdélníková etiketa 50x80mm 43 500 166 605,00 21 34 987,05 201 592,05 

RFID čtvercová etiketa 50x50mm 6 000 25 380,00 21 5 329,80 30 709,80 

RFID obdélníková etiketa 50x80mm 

transparentní 

3 000 12 690,00 21 2 664,90 15 354,90 

Celkem  678 675,00 21 142 521,75 821 196,75 

 
 


		2022-11-08T09:55:38+0100
	Ing. Nadežda Andrejčíková, PhD.


		2022-11-08T14:54:54+0100
	Ing. Tomáš Ondrášek




